

در چه مواردی مصرف آتوروستاتین باید با احتیاط باشد؟

- بیماران حساس به دارو

- بیماران با سابقه ای از بیماری های کبدی یا مصرف الکل



در چه مواردی مصرف آتوروستاتین ممنوع است؟

در خانم های باردار به دلیل داشتن خطر بالقوه آتوروستاتین، برای جنین، این دارو منع مصرف دارد و بعد از باردار شدن بلافاصله دارو باید قطع شود.

در زنان شیرده یز به دلیل ورود دارو به شیر، ممنوع است.

در مبتلایان به اختلالات کبدی فعال و بیماری هایی که منجر به افزایش مداوم و غیرقابل توجیه سطح آنزیم های کبدی می شود آتوروستاتین منع

چه میزانی از دارو را می توانم روزانه مصرف کنم؟

به دلیل تداخلات دارویی آتوروستاتین و میزان متفاوت مورد نیاز برای هر شخص طبق آزمایشات و دیگر فاکتورهای مد نظر، مقدار دارو باید توسط پزشک تعیین شود و خودسرانه میزان آن را کم و زیاد نکنید. میزان دوز دارو ۲ تا ۴ هفته بعد از شروع دارو، طبق آزمایشات، مجدداً توسط پزشک

آتوروستاتین با چه داروهایی تداخل

دارد؟

- آنتی اسیدها ممکن است سطح آتوروستاتین را کاهش دهند.

- از مصرف همزمان با داروهای ضد قارچ آزول، اریترومايسين و نیاسین اجتناب شود.

- ضد بارداری های هورمونی.

- فلوکونازول، ایتراکونازول، کتوکونازول.

- دیلتیازم، ماکرولیدها، وراپامیل.

آتوروستاتین چه دارویی است؟

آتوروستاتین دارویی است از دسته داروهای کاهنده ی چربی خون.

این دارو به دلیل ایجاد محدودیت شدید در ساخت و سنتز چربی، در درمان هایپرکلسترومی اولیه برای کاهش LDL (چربی مضر خون)، کلسترول کل بدن، تری گلیسیرید و افزایش HDL (چربی خون مفید بدن) تجویز می شود.

همچنین به دلیل داشتن این اثرات، از آتوروستاتین جهت کاهش خطر دردهای قفسه سینه و سکته قلبی در بیمارانی که شواهد بالینی از بیماری های شریان کرونر ندارند، اما ریسک فاکتورهای متعددی در ارتباط با بیماری های عروق را دارند و نیز در بیماران مبتلا به دیابت نوع II مزمن استفاده می شود.



ATORVASTATIN



آتوروستاتین



مرکز آموزشی درمانی شهید مدنی

واحد آموزش به بیمار

تلفن بیمارستان: ۰۶۶۳۳۴۰۸۸۹۸

داخلی ۱۳۷-۱۴۳-۱۴۵

تلفن پیگیر: ۰۹۱۶۵۷۴۴۶۷۷

چه اطلاعاتی در مورد آتوروستاتین باید بدانیم

؟

به دلیل مکانیسم و متابولیسم چربی های بدن در طول شب ، بهتر است دارو را شب مصرف نموده . قبل از باردار شدن مصرف دارو را قطع کنید . برنامۀ ی ورزشی را دنبال کنید . رژیم غذایی مناسب را در طول دوره درمان داشته باشید .

از مصرف سیگار اجتناب کنید .

در معرض نور خورشید قرار نگیرید، یا از ضد آفتاب استفاده کنید. چون آتوروستاتین ممکن است باعث ایجاد واکنش های حساسیتی به نور شود . دارو را در محیط خنک و ظرف در بسته دور از آفتاب نگه دارید .

پاسخ درمانی مناسب از کاهش میزان کلسترول

خون و رسیدن آن به سطح دلخواه بعد از گذشت شش هفته مشخص می شود .

آنزیم های کبدی را بصورت دوره ای هر ۱ تا ۲ ماه

منابع: داروهای ژنریک ایران

دکتر محمد پارچه باف بیگدلی

انتشارات رادگون، سینا طب، ۱۴۰۰

آتوروستاتین چه عوارضی دارد ؟

از عوارض شایع آتوروستاتین روی سیستم اعصاب مرکزی، سردرد است .

در سیستم گوارشی، دارای اثراتی همچون درد شکم و نفخ و اسهال می باشد .

آتوروستاتین باعث اختلالات کبدی شده و ممکن است سطح آنزیم های AST / ALT / CK را افزایش دهد و نیز باعث کاهش تعداد پلاکت های خون شود .

خارش و کهیر از دیگر عوارض این دارو است .

عارضه ی خطرناک آتوروستاتین، رابدومیوایز (تخریب عضلات و ماهیچه های اسکلتی بدن) می باشد .

مسمومیت با آتوروستاتین و درمان آن :

درمان خاصی در این شرایط وجود ندارد و در صورت نیاز به صورت علامتی بیمار را درمان می کنند .

در صورت مشاهده علائم بالینی شدید، خصوصاً دل

درد شدید و اسهال بیمار را به اورژانس بیمارستان

منتقل کنید .